ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения и

разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва Республики Казахстан

г. Астана
улица Янушкевича, 2 13.04.2017 г.

16:36 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии;

члены комиссии Ахметов Б.К. — руководитель Управления учета и контроля
мобилизационного резерва КГМР, заместитель председателя комиссии,
Дюсекенова Д.Н. - и.о. руководителя Юридического управления КГМР;
Иманбаев Н.М. -  и.о. руководителя Управления учета и контроля
государственного резер;ва КГМР; Рахматулла Е.С. — и.о руководителя
Управления формирования и выпуска государственного материального резерва
КГМР; Тургельдинова Б.А. -  и.о. руководителя Управления экономики, финансов
и документационного обеспечения КГМР; Жарлыкапов Д.А. -  Генеральный
директор РГП «Резерв» КГМР; Орынбеков Б.А. -заместитель Генерального
директора РГП «Резерв» КГМР; Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования
и выпуска государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

Повестка дня:
1. Снижение объемов материальных ценностей государственного резерва

согласно заключенным договорам о государственных закупках материальных
ценностей государственного материального резерва.

2. Поэтапное снижение цены отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №110 - 540 на 10% в соответствии с пунктами
41,42 Правил выпуска материальных ценностей из государственного
материального резерва в порядке освежения и разбронирования утвержденного
постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2014 года
№1108.

Рассмотрев и обсудив вопросы повестки дня, тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА:

1. В связи с заключением в период с 13 марта по 10 апреля 2017 года
договоров о государственных закупках материальных ценностей
государственного материального резерва в соответствии с подпунктом 8) пункта
3 статьи 39 Закона «О государственных закупках» снизить объемы материальных
ценностей государственного резерва по следующим лотам:

- лот № 130 «мука пшеничная высшего сорта» на 0,300 тн.;

2

- лот № 176 «масло сливочное» на 1 тн. (исключить, так как снижаемый
объем соответствует объему утвержденного лота);

- лот № 293 «мука пшеничная высшего сорта» на 0,120 тн.;
- лот № 304 «мука пшеничная высшего сорта» на 0,500 тн.;
- лот № 338 «масло сливочное» на 0,731 тн.;
- лот № 348 «чай» на 0,010 тн.;
- лот № 352 «чай» на 0,095 тн.;
- лот № 368 «крупа рисовая» на 3,500 тн.;
- лот № 445 «молочные консервы» на 400 у.б.;
- лот № 460 «мыло хозяйственное» на 1,200 тн.;
- лот № 534 «соль» на 0,205 тн.;
- лот № 538 «соль» на 0,200 тн.;

За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.
2. Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного

резерва по лотам № 110-175, № 177-540 в соответствии с пунктам 41,42 Правил
выпуска материальных ценностей из государственного материального резерва в
порядке освежения и разбронирования утвержденного постановлением
Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108.

За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.
3. Опубликовать перечень материальных ценностей государственного

резерва, выпускаемых в 2017 году с учетом внесенных изменений от 13 апреля
2017 года на Интернет-ресурсе организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 16:53 часов,
13 апреля 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2017 году в порядке освежения с учетом внесенных изменений от
13 апреля 2017 года, на 17 листах.
Председатель комиссии:
Сабырбаева С.К.
Члены комиссии:
Ахметов Б.К.
Дюсекенова Д.Н.
Рахматулла Е.С.
Тургельдинова Б.А.
Иманбаев Н.М.
Жарлыкапов Д.А.
Орынбеков Б.А.
Секретарь комиссии:
Абуева Д.Е.

http://www.kgmr.gov.kz